令和２年３月６日

（一社）日本建設業連合会 北陸支部        御中

（一社）日本道路建設業協会 北陸支部       御中

（一社）新潟県建設業協会             御中

（一社）富山県建設業協会             御中

（一社）石川県建設業協会             御中

（一社）日本橋梁建設協会 北陸事務所       御中

（一社）ﾌﾟﾚｽﾄﾚｽﾄ･ｺﾝｸﾘｰﾄ建設業協会 北陸支部   御中

（一社）日本造園建設業協会 北陸総支部     御中

（一社）北陸土木コンクリート製品技術協会     御中

（一社）建設コンサルタンツ協会 北陸支部     御中

（一社）全国地質調査業協会連合会

北陸地質調査業協会        御中

（一社）全国測量設計業協会連合会

北陸地区協議会       御中

北陸ＰＣ防雪技術協会               御中

北陸地方整備局

道路情報管理官

北陸地方整備局の設計要領（道路編）のホームページ掲載について（お知らせ）

北陸地方整備局道路部では、道路施設等の設計に関する各種基準類の改訂を踏まえ、現行の設

計要領（道路編）（平成２９年４月）の改訂作業を進めてきましたが、今回の改訂にあたり、貴重

なご意見をいただくなど、ご多忙のところご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、下記のとおり改訂する設計要領（道路編）を北陸地方整備局ホームページに掲載する

こととなりましたのでお知らせします。

記

１．掲載開始日 令和２年４月１日（水）

２．掲 載 場 所 北陸地方整備局ホームページ

→「技術・建設産業情報」

→「基準・要領・ガイドライン等」→設計要領（道路編）

          （http://www.hrr.mlit.go.jp/gijyutu/kaitei/sekkei_r/index.htm）

【担当窓口】

北陸地方整備局 道路部 道路工事課

電 話：０２５－２８０－８９２３（直通）

ＦＡＸ：０２５－３７０－６７４３